Relatório 

Os fatos foram assim  descritos pela decisão de primeira instancia: 

Da exigência 

'iota o pr  escute  processo de exigência do Imposto de 
Importação e respectivos cc; éSeinlOS legais (jtrios de mora e 
multa proporcional), no valor total de RS 65,389,95 (sessenta e 
cinco mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco 
centavos) objeto do Auto de Infiação fls. 01/08. 

2 Segundo a descrição dos fatos constante do Auto de Infiação, 
o crédito tributário é relativo à revisão da Declaração de 
Importação n° 98/0335656-9, registrada em 13/04/1998, e